事 務 連 絡 平成 26 年 1 月 30 日  各 事業所・施設ご担当者 様  奈良県健康福祉部障害福祉課 自立支援係・療育係  平成 26 年度福祉・介護職員処遇改善（特別）加算について  平素より、本県の障害福祉施策の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 さて、福祉・介護職員処遇改善（特別）加算について、平成 26 年度分（平成 26 年 4 月から平成 27年 3 月までのサービス提供分）を算定する事業者は、下記のとおり、福祉・介護職員処遇改善（特別）加算届出書等の提出が必要となりますので、必ず提出期限までにご提出ください。  記 （１） 提出書類   別紙参照  （２） 提出期限
平成平成平成平成 26262626 年年年年 2222 月月月月 28282828 日（金）必着日（金）必着日（金）必着日（金）必着     （３） 提出先    〒630-8501 奈良市登大路町 30 番地 健康福祉部障害福祉課自立支援係 又は 療育係 郵送の場合：封筒に「処遇改善加算届出書在中」と明記してください。 持参の場合：奈良県庁本棟３階障害福祉課までお越しください。  （４） 留意点 ・平成平成平成平成 25252525 年度年度年度年度までに当該加算を既に算定までに当該加算を既に算定までに当該加算を既に算定までに当該加算を既に算定してしてしてしている場合でも、再いる場合でも、再いる場合でも、再いる場合でも、再

度度度度届出届出届出届出を行う必要があります。を行う必要があります。を行う必要があります。を行う必要があります。 提出期限までに届出が無い場合、平成 26年 4月サービス提供分からの算定はできませんので、ご留意ください。 ・申請の際は、「処遇改善加算の事務処理手順」を十分ご確認いただき、書類の添付漏れ等がないよう、チェックリストをご活用ください。 ・奈良市内で事業を実施する事業所等(障害児支援事業所を除く。）は、奈良市障がい福祉課あてにご提出ください。ただし、県と奈良市による指定事業所が混在する法人で、一括して届け出る場合は、同じ届出内容をそれぞれの指定権者に提出してください。 ・「処遇改善加算の事務処理手順」や各種申請様式は下記 HP からダウンロード可能です。          ◎掲載先 障害福祉課 TOP＜トピックス＜平成 26 年度福祉・介護職員処遇改善（特別）加算について URL:http://www.pref.nara.jp/dd.aspx?menuid=27553       担 当 奈良県健康福祉部障害福祉課 自立支援係 TEL: 0742-27-8513 療育係   TEL: 0742-27-8517

別  紙 平成平成平成平成 26262626 年度福祉・介護職員処遇改善（特別）加算年度福祉・介護職員処遇改善（特別）加算年度福祉・介護職員処遇改善（特別）加算年度福祉・介護職員処遇改善（特別）加算    提出書類提出書類提出書類提出書類     新規：初めて当該加算を申請する場合 変更：平成 25 年度に算定している内容に変更がある場合（例：キャリアパス要件Ⅰ型⇒Ⅱ型に変更） 継続：平成 25 年度に当該加算を申請しており、平成 26 年度も引き続き加算を継続する場合 １１１１....加算加算加算加算のののの届出をする事業所等が届出をする事業所等が届出をする事業所等が届出をする事業所等が 1111 ヶ所ヶ所ヶ所ヶ所の場合の場合の場合の場合        必要書類名 新規又は変更 継続 《障害者総合支援法に基づく事業所等のみ》《障害者総合支援法に基づく事業所等のみ》《障害者総合支援法に基づく事業所等のみ》《障害者総合支援法に基づく事業所等のみ》         介護給付費等算定に係る体制等に関する届出書（※） ○ ○  介護給付費等の算定に係る体制等状況一覧表（※） ○ ○ 《児童福祉法に基づく事業所等のみ》《児童福祉法に基づく事業所等のみ》《児童福祉法に基づく事業所等のみ》《児童福祉法に基づく事業所等のみ》         障害児（通所・入所）給付費算定に係る体制等に関する届出書（※） ○ ○  障害児通所・入所給付費 体制等状況一覧（※） ○ ○ 《共通》《共通》《共通》《共通》         福祉・介護職員処遇改善計画書（別紙様式 2） ○ ○  福祉・介護職員処遇改善（特別）加算届出書（別紙様式 3） ○ ○  キャリアパス要件等届出書（別紙様式 6） ○ -  その他必要な書類（就業規則、給与規定、労働保険関係成立届等の納入証明書等） ○ -  ２２２２....加算の加算の加算の加算の届出をする届出をする届出をする届出をする事業所等が複数ある事業所等が複数ある事業所等が複数ある事業所等が複数ある場合場合場合場合    必要書類名 新規又は変更 継続 《障害者総合支援法に基づく事業所等のみ》《障害者総合支援法に基づく事業所等のみ》《障害者総合支援法に基づく事業所等のみ》《障害者総合支援法に基づく事業所等のみ》         介護給付費等算定に係る体制等に関する届出書（※） ○ ○  介護給付費等の算定に係る体制等状況一覧表（※） ○ ○ 《児童福祉法に基づく事業所等のみ》《児童福祉法に基づく事業所等のみ》《児童福祉法に基づく事業所等のみ》《児童福祉法に基づく事業所等のみ》         障害児（通所・入所）給付費算定に係る体制等に関する届出書（※） ○ ○  障害児通所・入所給付費 体制等状況一覧（※） ○ ○ 《共通》《共通》《共通》《共通》         福祉・介護職員処遇改善計画書（別紙様式 2） ○ ○  福祉・介護職員処遇改善（特別）加算届出書（別紙様式４４４４） ○ ○ （別紙様式 2 添付書類 1～3）     ① 複数の事業所を有しており、一括して計画を作成する場合 △ △    ⇒福祉・介護職員処遇改善計画書（事業所一覧表） 別紙様式 2（添付書類 1） ② 複数の都道府県に事業所等を有する場合 △ △   ⇒福祉・介護職員処遇改善計画書（都道府県状況一覧表）別紙様式 2（添付書類 2） ③ 事業所等の指定権者が複数の場合（例：奈良県と奈良市に事業所等がまたがる） △ △   ⇒福祉・介護職員処遇改善計画書（届出別市町村一覧表）別紙様式 2（添付書類 3）  キャリアパス要件等届出書（別紙様式 6） ○ -  その他必要な書類（就業規則、給与規定、労働保険関係成立届等の納入証明書等） ○ - （※：事業所番号ごとに作成が必要。）  ○：必須 △：①～③のいずれかを提出 －：提出不要